

[PILNE] Skierniewickie Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw jednak zostało odwołane

data aktualizacji: 2020.07.30 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



W minionym roku jednym z gości święta był prezydent Andrzej Duda. (fot. arch.)

Dziś (30.07) urząd miasta oficjalnie poinformował o odwołaniu tegorocznej edycji Święta Kwiatów, Owoców i Warzyw. Jak zostaliśmy poinformowani - sanepid udzielił negatywnej rekomendacji organizacji imprezy. Służby wojewody ostrzegają natomiast przed drugą falą epidemii COVID-19. Zobowiązują samorząd do rozpoczęcia przygotowań.

W tym roku miasto planowało przeprowadzenie święta w odmiennej formule z powodu pandemii koronawirusa.

Dziś prezydent miasta podjął ostateczną decyzję, że impreza zostanie odwołana, żaden z alternatywnych scenariuszy nie zostanie wzięty pod uwagę.

Barbara Widulińska, Urząd Miasta Skierniewice

Na zwołanej konferencji 13 lipca prezydent Krzysztof Jażdżyk informował: - Nie rezygnujemy z organizacji święta, ale reżim sanitarny wymaga od nas wypracowania nowej formuły imprezy. Nie znaczy, że będzie mniej atrakcyjnie. Samorządowiec mówi, że decyzja to efekt konsultacji z mieszkańcami, którzy oczekują powrotu do normalności.




Profesjonalne sceny miały stanąć 19 września w trzech punktach miasta: nad zalewem Zadębie, na osiedlu Rawka i na skate parku na os. Widok. Zgodnie z przedstawionymi założeniami, w tym roku święto miało trwać jeden dzień. Ograniczona miała być również liczba stoisk handlowych na ulicach miasta do tych oferujących kwiaty, owoce, warzywa, produkty rolne. Z ponad 1 000 handlujących, swoją ofertę przedstawić mogłoby ok. 100 do 150 podmiotów.

Dziś, tj. 30 lipca zebrał się także miejski sztab kryzysowy. Zdecydowano o zatrzymaniu przygotowań do sztandarowej imprezy miasta.



W tym roku nie wybierzemy Kwiatu Skierniewic (fot. A.Wójcik-Brzezińska)

Prezydent Krzysztof Jażdżyk na profilu społecznościowym poinformował mieszkańców:

 **Krzysztof Jażdżyk - Prezydent Miasta Skierniewice**
51 min · 🌐

Szanowni Państwo,
Sztuką jest umieć odpuszczać. Z przykrością muszę poinformować, że przerywamy pracę nad przygotowaniem 43. Skierniewickiego Świąta Kwiatów, Owoców i Warzyw. Miałem ogromną nadzieję, że uda się nam zaproponować Państwu nową formułę naszego święta, dopasowaną do wyjątkowych okoliczności, które przyniósł nam ten rok. Niestety w tym przypadku Państwa bezpieczeństwo jest priorytetem. Dlatego też mimo zaawansowania prac musimy zawiesić nasze działania. Wszystko związane jest z dynamiczną sytuacją i prognozowaną drugą falą zarażeń nadchodzącą jesienią. Ryzyko mówi nie tylko o rozprzestrzenianiu się koronawirusa, ale także o kumulowaniu się jego występowania wraz z typową sezonową grypą. Mimo wszystko cieszę się, że na naszą propozycję odpowiedzieliście Państwo z pełnym zaangażowaniem. Cieszy także fakt, że nie brakuje w ratuszu specjalistów, którzy są w stanie wykreować alternatywne scenariusze tak tradycyjnego wydarzenia jakim jest święto. Patrząc na ten potencjał jestem spokojny o przyszłość tej imprezy. |

Tradycja Drodzy Państwo jest w Was! Mam nadzieję, do zobaczenia w 2021 roku na 43. Skierniewickim Świącie Kwiatów, Owoców i Warzyw.

Jak udało nam się dowiedzieć, **wojewoda łódzki skierował do samorządów pisma, w których zobowiązuje gminy do uzupełnienia stanów magazynowych, przygotowania zapasów środków ochrony bezpośredniej w związku z możliwością wystąpienia drugiej, jesiennej fali**

COVID-19.



Źródło:

<https://eglos.pl/aktualnosci/item/36410-pilne-skierniewickie-swieto-kwiatow-owocow-i-warzyw-jednak-zostalo-odwolane>